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Kertomus Ylistaron pitäjän Troiharinkankaalla 

olevan rautakuonan löytöpaikan tarkastuksesta sekä 

muista samalla matkalla tavatuista ja tarkastetuista 

muinaic:: jÄ? nnölksistä kesäkuussa 1954. 
( F 18218-20) 

Muinaistieteellisen toimikunnan määräyksestä tarkastin 

Ylistaron Heikkolan kylän Troiharinkankaalta löydetyn rau-

takuonan löytöpaikan ja sen ympäristön. Herra J. Koskiniemi, 

joka kuonan oli Kansallismuseoon lähettänyt, oli niin sai-

raana, ettei voinut lähteä oppaaksi eikä myöskään aivan 

täsmRllisesti löytöpaikkaa selostaa. Sain kuitenkin oppaan 

mainitusta kylästä aivan läheltä Troiharinkangasta ja hän 

tiesi osoittaa löytöpaikan, joka oli kankaan koillisrinteellä 

oleva hiekan- ja savensekainen pelto Kangas-Heiskan talosta 

1,5 km lounfiaseen. Siinä ei kuitenkaan ollut mitään, mikä 

viittaisi rautakautiseen pajaan tai asutukseen, samoin ym-

päristöstäkään ei löytynyt mit8än, joten olPtettavasti mai-

nittu rautakuona on myöhäisempää ja saattanut kulkeutua 

löytöpaikPlle kyl?~sä olleesta pajasta, josta kyläläiset ker-

toivat. Samalla Troiharinkankaalla allekirjoittaneelle näy-
tettiin useita kivirakennelmia jotka kuitenkin olivat ns. 

kivipeltoja. Samoin muutkin pitäjässä näkemäni ja tarkasta-

mani mahdolliset metallikautiset kiinteät muinaisjäännökset 



olivat joko luonnonmuodostamia tai myöhäisempinä aikoina 

tehtyjä. 

Samalla matkG llE1 löysin, pitäjän kotiseutu.miesten kanssa 

kierrellessäni , asbestikeraamisen asuinpaikan, jossa oli myös 

nuorakeramiikkaa. Asuinpaikka sijaitsee Ylistaron Heikkolan 

kylässä, Heikkolan jakokunnan hiekkakuopassa n. 150 m Kangas-

Heiskan talosta koilliseen (ks. kartta) • Kulttuurikerros 

hiekkakuopan koillis-·kulmassa oli 20-40 cm vahva. Paikalta 

löytyi yksi a sbestikeraamisen astia n reunapa la, sekä useita 

nuorakeraamisia astianpa loja samoinkuin kvartsi-iskennäisiä 

(ks. KM. 13664). 
Muut Ylistarost~~ keräämäni kivikautiset hajalöydöt 

ovat diar. N° 13662, 13663, 13665. 

Helsingissä 13. I. 1955 

Aarne Kopisto 






